
MISSYA A/S

Kongensgade 20, 5000 Odense C

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 27 47 79 17

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/10 2023

Christian Frederik
Høyer
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	MISSYA A/S Kongensgade 20 5000 Odense C Telefon: 96 10 00 20 CVR-nr: 27 47 79 17 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Christian Frederik Høyer, formand Pernille Andres Mogens Andres Peter Christian Høyer
Direktion	Mogens Andres
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer lingeeri, badetøj og nattøj til specialbutikker i Skandinavien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 178.948, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.540.884.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som forventet har selskabets investering i egen B2C web platform, ny B2B platform samt påbegyndelsen af udskiftning af selskabets ERP system påvirket resultatet negativt. Selskabets kunder har trods de mange udfordringer fastholdt deres indkøb hos selskabet, og selskabets strategi om at være prisstarteren i specialhandlen viser sig fortsat som en succes for både selskabet og dets kunder.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har valgt fortsat at investere i udbygningen af selskabets IT platforme, herunder ERP system. Dette forventes at påvirke selskabets resultat negativt. Selskabet forventer en negativ effekt på selskabets salg og resultat, grundet den vedvarende generelle afmatning i den globale økonomi. For at opveje dette, har selskabet foretaget investering i lagervarer til omgående levering i første halvår 2024, hvilket forventes at have en positiv indvirkning på resultat.

Selskabet er påvirket af USD kurserne, da selskabet indkøber 50% af sit varekøb i USD og sælger i DKK.

Resultatet for 2023/24 forventes at blive tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.235.331	2.295.843
Personaleomkostninger	1	-1.928.059	-1.909.740
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-5.413	-31.115
Resultat før finansielle poster		301.859	354.988
Finansielle indtægter		200.347	928
Finansielle omkostninger		-194.758	-39.820
Resultat før skat		307.448	316.096
Skat af årets resultat	2	-128.500	-14.349
Årets resultat		178.948	301.747

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	178.948	301.747
	178.948	301.747

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	5.413
Materielle anlægsaktiver	3	0	5.413
Deposita	4	33.278	32.629
Finansielle anlægsaktiver		33.278	32.629
Anlægsaktiver		33.278	38.042
Færdigvarer og handelsvarer		931.105	1.185.868
Forudbetaling for varer		1.836.184	487.944
Varebeholdninger		2.767.289	1.673.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.660.185	1.647.210
Andre tilgodehavender	6	0	257.827
Udskudt skatteaktiv	5	20.927	0
Selskabsskat		0	15.966
Periodeafgrænsningsposter		336.594	170.121
Tilgodehavender		2.017.706	2.091.124
Likvide beholdninger		2.920.428	3.040.459
Omsætningsaktiver		7.705.423	6.805.395
Aktiver		7.738.701	6.843.437

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.540.884	2.569.162
Egenkapital		3.540.884	3.569.162
Hensættelse til udskudt skat	5	0	87.045
Hensatte forpligtelser		0	87.045
Kreditinstitutter		47.843	495.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.505.750	528.015
Selskabsskat		129.203	0
Anden gæld	6	2.515.021	2.163.288
Kortfristede gældsforpligtelser		4.197.817	3.187.230
Gældsforpligtelser		4.197.817	3.187.230
Passiver		7.738.701	6.843.437
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	2.569.162	3.569.162
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	-257.827	-257.827
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-7.847	-7.847
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	58.448	58.448
Årets resultat	0	178.948	178.948
Egenkapital 30. juni	1.000.000	2.540.884	3.540.884

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.864.899	1.840.799
Pensioner	24.000	24.000
Andre omkostninger til social sikring	23.684	25.402
Andre personaleomkostninger	15.476	19.539
	<u>1.928.059</u>	<u>1.909.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	178.024	1.034
Årets udskudte skat	-107.972	64.387
	<u>70.052</u>	<u>65.421</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	128.500	14.349
Skat af egenkapitalbevægelser	-58.448	51.072
	<u>70.052</u>	<u>65.421</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	563.506
Kostpris 30. juni	<u>563.506</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	558.093
Årets afskrivninger	5.413
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>563.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	32.629
Tilgang i årets løb	649
Kostpris 30. juni	<u>33.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>33.278</u>

5. Udskudt skatteaktiv

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Materielle anlægsaktiver	-6.221	-7.104
Periodeafgrænsningsposter	-12.980	37.426
Finansielle kontrakter	-1.726	56.723
Overført til udskudt skatteaktiv	20.927	0
	<u>0</u>	<u>87.045</u>

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Opgjort skatteaktiv	20.927	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>20.927</u>	<u>0</u>

6. Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Aktiver	0	257.827
Forpligtelser	7.847	0

Valutaterminsforretninger er indgået til sikring af fremtidigt køb i USD. Dagsværdien af valutaterminsforretningerne udgør på balancedagen DKK 1.712.738. Der er sikret varekøb i USD på 250.000 USD svarende til ca. 100 % af det forventede køb. Valutaterminsforretninger har en løbetid på 0-1 måneder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, 6 måneder	65.812	64.520

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MISSYA A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnement og renter. Periodeafgrænsningsposter omfatter ligeledes omkostninger til software i forbindelse med implementering af nyt ERP-system. Softwaren afskrives over den forventede brugstid, som er fastsat til 3 år.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.